4

ДОГОВОР ПОСТАВКИ
№   00/00.16
г. Москва
« __ » ________ 2016 года

ООО «ТАТ-АЛЬЯНС», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Арустамова Олега Владимировича действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____ «_____________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ____________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1    Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товары в срок по ценам, в количестве и ассортименте в соответствии с заявками-заказами, спецификацией, а также товарно-транспортными накладными, счетами-фактурами на каждую поставку.

1.2 Заявки-заказы направляются Продавцу Покупателем по электронной почте или посредством факсимильной связи.

1.3 Право собственности на товары от Продавца к Покупателю происходит:

1.3.1 после отгрузки товаров Покупателю или транспортно-экспедиционной компании Покупателя со склада Продавца и подписания сопроводительных документов, при условии доставки товаров Покупателем;

1.3.2 после доставки товаров Продавцом на склад Покупателя или в место перегрузки товаров транспортно-экспедиционной компании Покупателя, при условиях доставки товаров силами и средствами Продавца.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1 Цена на товары устанавливается в рублях и включает в себя стоимость всей необходимой упаковки, маркировки, доставки товаров на склад Продавца, а также все налоги и сборы, взимаемые на территории Российской Федерации на момент подписания и на весь срок действия настоящего Договора.

2.2 Продавец вправе устанавливать цены на товары в одностороннем порядке. Однако с момента отправки Покупателю счёта, цена указанных в счёте (в приложении к счёту) товаров в период его действия не может быть изменена в одностороннем порядке.

2.3 Оплата товаров должна быть произведена Покупателем предварительно поставки или в день поставки товаров.

2.4 Денежные средства, полученные в качестве предоплаты, не являются коммерческим кредитом.

2.5 Расчёты за товары производятся в безналичной форме путем перечисления денег на расчётный счёт, указанный Продавцом.

2.6 Датой оплаты товаров Покупателем считается дата поступления денег на расчётный счёт Продавца.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

3.1 Покупатель подаёт заявку-заказ на товары по электронной почте или посредством факсимильной связи. Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает заявку - заказ и согласовывает с покупателем ассортимент товаров, цену на товары и дату отгрузки товаров.

3.2 Отгрузка товаров начинается не ранее даты оплаты товаров Покупателем и осуществляется партиями, при наличии у представителя Покупателя доверенности на получение партии товаров, в которой должно быть указано количество товаров, соответствующее количеству товаров, указанному в товарной накладной и счёте-фактуре.

3.3 При отсутствии у представителя Покупателя доверенности на получение партии товаров или при неправильном оформлении доверенности, отгрузка товаров Покупателю не производится. В этом случае вина за задержку поставки товаров целиком возлагается на Покупателя.

3.4 Доставка товаров осуществляется транспортом Покупателя. По предварительной договоренности возможна доставка транспортом Продавца в срок, дополнительно согласованный с Покупателем. В случае доставки товаров Продавцом, Покупатель дополнительно оплачивает транспортные расходы.

3.5 Если Покупатель для доставки товаров пользуется услугами транспортно-экспедиционной компании, то он обязан в течении 5 (пяти) рабочих дней отправить в адрес Продавца письмо-поручение об отправке товаров через транспортно – экспедиционную компанию (отгрузочную разнарядку).
3.6 Поставка не заказанных Покупателем товаров не допускается.

3.7 .    Моментом поставки товаров Покупателю считается:

3.7.1 дата отгрузки товаров со склада Продавца, при условии доставки товаров транспортом Покупателя;

3.7.2 дата доставки товаров на склад Покупателя или в место перегрузки товаров транспортно-экспедиционной компании Покупателя, при условии доставки товаров транспортом Продавца.

3.8 .   В случае задержки поставки товаров по вине Продавца, с него взимается штраф в размере 0,1 (ноль целых одной десятой) % от стоимости партии товаров за каждый день задержки, но не более 5 (пяти) % от стоимости задержанной партии товаров.
3.9 .   При поставке товаров Продавец обязан предоставить Покупателю сертификаты соответствия и гигиенический сертификат либо письмо из соответствующего уполномоченного органа о том, что данные товары не подлежат сертификации; а также другие документы, имеющие отношение к поставленным товарам (инструкции, правила пользования и т.п.).

4. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРОВ

4.1 . Количество товаров, поставляемого Продавцом Покупателю, определяется на основании заявки-заказа Покупателя и указывается в счёте-фактуре и товарной накладной. Отгрузка товаров производится по количеству мест на основании счёта-фактуры и товарной накладной.

4.2 .  Качество товаров, поставляемых Продавцом Покупателю, должно полностью соответствовать стандартам качества, техническим условиям и нормам предприятия изготовителя, а также требованиям действующего законодательства Российской Федерации для данной группы товаров, что должно подтверждаться соответствующими документами, выданными уполномоченными на то организациями.

4.3 .  Упаковка должна обеспечивать сохранность товаров и предохранять его от повреждений при транспортировке с учётом перегрузов и хранения, а также предохранять от атмосферных осадков.

4.4 .  Приемка товаров по количеству товарных единиц и целостности упаковки производится в присутствии представителей (доверенных лиц) Продавца и Покупателя и оформляется накладной и счётом-фактурой, которые подписываются представителями сторон (доверенными лицами), после чего к Покупателю переходит риск случайной гибели товаров, и претензии по количеству не принимаются. Не принимаются претензии к Продавцу за дефектные, некомплектные или с механическими повреждениями товары в случае повреждения упаковки во время его транспортировки представителями Покупателя.

4.5 .   При обнаружении несоответствия качества, комплектности, маркировки поступивших товаров, а также тары или упаковки требованиям государственных стандартов, техническим условиям, настоящему Договору или данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, удостоверяющих качество товаров, а также в случае обнаружения отсутствия сопроводительных документов (в подлежащих случаях технический паспорт, сертификаты качества и соответствия, гигиенический сертификат, товарно-транспортная накладная, лицензия на осуществление соответствующей деятельности по поставке товаров), Покупатель вправе приостановить приёмку товаров и составить акт, в котором указать количество осмотренных товаров и характер выявленных дефектов. Если при приёмке товаров представитель Продавца отсутствует, то Покупатель вправе составить акт в одностороннем порядке. Составленный Покупателем в одностороннем порядке акт является обязательным для Продавца.

4.6 .   Продавец обязан поставить покупателю товары с установленными гарантийными сроками. Гарантийный срок на поставленные товары начинает исчисляться с момента продажи товаров Покупателю.

4.7 .    Если до реализации товаров Покупателем либо в течение гарантийного срока эксплуатации товаров будут обнаружены дефекты, возникшие в результате некачественного исполнения, применения некачественных материалов, то Покупатель вправе вернуть все некачественные товары Продавцу. Продавец обязуется забрать все некачественные товары и возвратить Покупателю всю сумму денежных средств, полученных за проданные некачественные товары.

4.8 .   Покупатель вправе отказаться от приобретения товаров, не имеющих гарантийного срока эксплуатации или с не установленным сроком службы и сроком годности.

4.9 .  Товары, подлежащие возврату, возвращаются Покупателем Продавцу в оригинальной упаковке.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1 .   Обстоятельствами форс-мажор по Договору будут признаны: землетрясение, наводнение, иные стихийные бедствия, военные действия любого характера, правовые нормативные акты, а также иные обстоятельства непреодолимой силы, на возникновение и действие которых стороны не могли повлиять разумными мерами и в случае, если указанные обстоятельства прямо повлияли на возможность исполнения обязательств по Договору.

5.2 . Продавец и Покупатель освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств форс-мажора, при этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия.

5.3 .   Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна известить в письменной форме другую сторону о возникновении таких форс-мажорных обстоятельств.

5.4 .  Надлежащим доказательством наличия обстоятельств форс-мажор и их продолжительности будут служить общеизвестные факты или справки государственных органов установленной формы.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1 .  Взаимоотношения сторон по поставке и реализации товаров, не предусмотренные настоящим Договором, регулируется действующим законодательством Российской Федерации. Все споры и разногласия по Договору решаются сторонами, по возможности, путем переговоров.

6.2 .  В случае, если стороны не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия подлежат рассмотрению арбитражным судом по месту нахождения истца согласно действующему законодательству Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 .   Договор действует с момента его подписания до «31» декабря 2017г. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год, если после окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении.

7.2 .     Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Стороны обязаны предупредить друг друга о расторжении договора в письменной форме за 14 (четырнадцать) дней.

7.3 .  Настоящий Договор может быть расторгнут одной из сторон в случае систематического невыполнения другой стороной условий Договора.

7.4 .     Окончание срока действия договора не освобождает стороны от обязанностей по исполнению неисполненной его части, а также от ответственности за его нарушение. В случае расторжения Договора все расчеты по нему должны быть произведены не позднее 10 (десяти) дней с момента расторжения Договора, если они не были произведены ранее.

7.5 .   Товары, возвращаемые Покупателем Продавцу в случае окончания действия Договора не должны иметь повреждений или неполную комплектность, включая упаковку. Продавец вправе отказаться от приемки поврежденных или некомплектных товаров, а Покупатель в этом случае обязан выплатить Продавцу их полную стоимость.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении юридических адресов или реквизитов. Действующие юридические адреса и реквизиты сторон указываются на счетах- фактурах. При изменении юридического адреса или реквизитов Поставщика новые данные вносятся им в счёт-фактуру, которая передается Покупателю одновременно с товарами. Передача счета-фактуры с новыми данными покупателю считается надлежащим и достаточным уведомлением Поставщика об изменении юридического адреса или реквизитов.

8.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и соглашения (письменные и устные), а также деловая переписка по Договору теряют юридическую силу и считаются недействительными.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они сделаны в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами с обеих сторон.

8.4. Любая из Сторон в любой момент действия настоящего договора вправе затребовать у другой Стороны для ознакомления заверенные копии или оригиналы документов, подтверждающих полномочия представителя Стороны на подписание любой документации, связанной с настоящим Договором, а другая Сторона обязуется предоставить все необходимые документы в разумных пределах в течение согласованного Сторонами срока.

8.5. Сообщения и документы считаются действительными и имеют юридическую силу при отправлении их по электронной почте или посредством факсимильной связи с последующим предоставлением оригинала.

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои обязательства по исполнению настоящего Договора третьей стороне без письменного согласия на то другой стороны.

8.7. Все сведения и положения, содержащиеся в настоящем Договоре, носят конфиденциальный характер и не подлежат оглашению, либо ознакомлению третьей стороной.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ТАТ-АЛЬЯНС»

129344, г. Москва, ул. Искры 31, кор.1
ОГРН 1087746371756

ИНН: 7716601615, КПП 771601001
Р/сч: 40702810738090000473
в ОАО «Сбербанк России»
г. Москва

К/сч: 30101810400000000225
БИК: 044525225
	_____ «_______________»

000000, г. ______________, ул. __________,

д.__
ОГРН  _______________
ИНН _______________
Р/сч: __________________
в ____________ ____________"
г. ____________,
К/сч: __________________
БИК: ____________

	Подписи сторон.

	Со стороны ПРОДАВЦА:

генеральный директор

__________________ О. В. Арустамов
« __ » _______   2016 года
	Со стороны ПОКУПАТЕЛЯ:

генеральный  директор

________________ ////////////  //. //.

  « __»  ________   2016 года

[image: image1.png]

М.П.

(подпись)

(подпись)

М.П.